
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 20.08.2020 № 272
станица Динская

О функционировании групп семейного воспитания, являющихся 
структурными подразделениями ДОУ Динского района

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29. 12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 
16 июля 2013 года N 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае» (с 
изменениями на 3 апреля 2020 года), приказа Минпросвещения РФ от 
31.07.2020 N 373 «Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 
- образовательным программам дошкольного образования», Постановления 
Главного государственного санитарного врача РФ от 19 декабря 2013 г. N 68 
"Об утверждении СанПиН 2.4.1.3147-13 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к дошкольным группам, размещенным в жилых помещениях 
жилищного фонда" (с изменениями и дополнениями от 14 августа 2015 г.), 
письма Министерства образования и науки РФ от 22 февраля 2017 г. N 08-364 
"Об организации работы семейных дошкольных групп", п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Примерное положение об организации деятельности групп 
семейного воспитания, являющихся структурными подразделениями 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений (приложение 
№  1).

2. Утвердить форму акта обследования жилищно-бытовых условий 
(приложение№ 2).

3. Контроль за выполнением настоящего 
специалиста управления образования С.

Начальник управления образования

приказа 
В. Бир

ть на ведущего

Ежкова


